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Skendian Larti

Ne Leke

BILANCI 2014
Ushtrimi Ushtrimi
Nr AKTIVET Shenime
Mbyllur Para ardhes
| AKTIVET AFATSHKURTERA 48,787,792 55,675,824
1 Aktivet monetare 1 59,209 5,578,028
i Banka 1/i 13,317 5,156,085
i Arka 1/ii 45,892 421,943
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Derivative
i Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2 14,109,631 12,948,299
i Llogari/ Kerkesa te arketueshme 2/i 9,091,934 6,843,869
i Llogari/ Tatim Fitimi 2/ii 476,607 98,377
iii_Llogari/ TVSh 2/iii 4,532,815 6,006,053
iv Pagesa Dogana 2/iv 8,275
v Investime te tjera financiare
4 Inventari 3 34,618,952 37,149,497
i Lendete para
il Prodhim ne proces
il Produkte te gateshme
iv. Mallra per rishitje 3liv 34,618,952 37,149,497
v Parapagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtera
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
1] AKTIVET AFATGJATA 541,548 457,872
1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesematrje te tiera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
i Aksone dhe letra te tiera me viere
iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4 541,548 457,872
i Toka
i Ndertesa
i Makineri dhe pausje 4fiii 206,364 38,892
iv Mjete transporti 4fiv 335,184 418,980
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
i Emriimire
i Shpenzimet e zhvillimit
i Aktive tjera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 49,329,340 56,133,696
2
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Skendian Larti

Ne Leke

BILANCI 2014
htrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime|  UStrimi S
Mbyllur Para ardhes
I PASIVET AFATSHKURTERA 43,168,387 50,573,286
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
il Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet & 43,168,387 50,573,286
i Te pagushme ndaj furnitoreve 5/i 25,894 11,874,998
i Te pagushme ndaj punonjesve 5/ii 1,711,783 1,024,293
i Detyrime per Sig. Shoq e Shendetsore 5/iii 25,085 25,908
iv. Detyrime per TAP
vV Hua te tjera 5lv 41,000,000 36,455,000
vi Parapagime te tjera 5/vi 405,625 1,193,087
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
] PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 43,168,387 50,573,286
] KAPITALI 6,160,953 5,560,410
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 6 114,250 114,250
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 7 5,350,000 3,633,060
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 8 696,703 1,813,100
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 49,329,340 56,133,696
W LARTAS
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Skendian Larti

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ne leke

2014

Sipas natyres

Nr Shsile Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto 9 38,153,618 28,356,220
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit )
3 [Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
(pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 |Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 10 35,015,650 24,416,138
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ikl 1,376,255 886,604
7 |Shpenzime te personelit 12 972,095 1,039,260
Pagat 774,200 858,600
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 197,895 180,660
Shpenzimet per personelin
8 [Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 13 126,624
9 [Totali | Shpenzimeve (shuma 5- 8) 37,490,624 26,342,002
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 14 662,994 2,014,218
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 15 192,347 338
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 112 338
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 249 396
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -57,161
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 16 855,341 2,014,556
15 |Shpenzime te panjohura 202,249
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 158,639 201,456
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 18 696,703 1,813,100

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




Skendian Larti Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Sl
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 855,341 2,014,556
Rregullime per :
Amortizimin : 126,624
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
el TP E——"
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 2,530,545 -12,893,578
aR;iEﬁ;’:inie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga -7.404,899 1,448,099
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar -158,639 -201,455
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -5,212,360 3,214,068
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese .
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -210,300 -418,980
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -210,300 -418,980
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar -96,160 -217,075
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -96,160 -217,075
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -5,518.820 2,578,013
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,578,028 3,000,015
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

59,208 5,578,028
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Skendian Larti

Shenimet Shpjequese per Pasgyrat Financiare
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2 )

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2: 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

WM

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shogeria "KLAUDI FASHION" shpk, gjate vitit 2014
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar” ( SKK4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto, (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht
Per ndertesat ne menyre lineare 5% ne vit.
Per AAM te tjera, per vieren e mbetur 20% ne vit.
Per kompjutera e sisteme informacioni, per vleren e mbetur 25%.
Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.
Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vleresuara me
kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise me 31.12.2014.
Diferencat respektive jane reflektuar ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve.

*SKENDIAN LARTI=
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Shogeria "Klaudio Fashion" Shpk

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

B. Shenime shpiequese per zerat e Pasqgyrave financiare.

BILANCI
1 Aktive monetare
1 Banka 13,317 Leke
/i Arka 45,892 "
Shuma 58,209 "

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
2/i Llogari Kerkesa te arketueshme

1 Joma Plast 2,877,494 Leke
2 Aurel Gjriti 1,362,174 "
3 Everest 387.973
4 Muso Shpk 229,020 "
5 T-4 Tanushi Shpk 18 "
6 Adriatik Game 154,830 "
7 Andrea Aliu 249 552
8 Ndertuesi Shpk 1,000,134
9 Aleksander Gijiriti 79,350 "
10 Enton Banja 282,606 "
11 AlbKorca 2002 23,760 "
12 Samarina Shpk 217272 "
13 Konstriksion 93 864,030 "
14 Djana Koroveshi 77,004 "
15 Euro Konstruksion BG 119,634 "
16 Gert Bode 1,167,084 "
Shuma 9,091,935 "
2/ii Tatim Fitimi 476,607 Leke
2/iii TVSh 4,532,815 Leke
2/iv Pagesa ne Dogane 8,275 Leke
3 Inventari.
3fi Malira

Gjendja e mallrave ne 31.12.2014 eshte 34 618 952 leke. ( Si lista bashkengjitur ).

4 Aktive afatgjata materiale.

Aktive afatgjata materiale paraqiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.Ato perbehen si me poshte:

1 Makineri pajisje 206,364 Leke
2 Mjete Transporti 335,184 i
Shuma 541,548 v
5 Huat dhe parapagimet.
5/i Te pagueshme ndaj furnitoreve
1 Everest Shpk 28,560 Leke
2 Alumin Albania Shpk (2,666) "
Shuma 25894

5/ii Te pagueshme ndaj punonjesve.
Pasqyron detyrimin ndaj punonjesve Per paga te papaguara ne shumen 1 711 783 leke.

5/iii Detyrime tatimore

1 Sigurimet shogerore per muajin dhjetor 2014 25,085 Leke

* SKEND
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Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

S5/iv Hua te tjera
Pasqyrohet detyrimi ndaj ortakeve ne shumen 41,000,000 Leke

5/v  Detyrime te Tjera

1 Age Shpk 99,850 Leke
2 Bashkia Korce 305,775 Leke
Shuma 405,625 Leke
6 Rezerva Ligjore 114,250 Leke
7 Fitime te pashperndara 5,350,000 Leke

8 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 696 703 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

9 Shitjet Neto.

Nga shitja e mallrave 38,153,618 Leke

10 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.

1 Malira 35,015,650 Leke
11 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.

1 Taksa vendore 86,120 b

2 Taksa Doganore 411,449 &

3 Qira 420,075 !

4 Gjoba 202,249 #

5 Sherbime te trete 254 202 =

6 Tetjera 2,160 B

Shuma 1,376,255
12 Shpenzime te personelit.

1 Pagat 774,200 Leke
2 Sigurimet Shogerore 197,895 i
Shuma 972,095
13 Renia ne vlere dhe amortizimi. ™
Amortizimi i llogaritur per aktivet afatgjata materiale 126,624 Leke
14 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.
Te ardhurat 38,153,618 Leke
Shpenzime 37,490,624 ° o
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim) Shuma 662,994 &
15 Te Ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat nga interesa 112 Leke
Komisione bankare - 57,161 "
Fitime nga Kursi | kembimit 249396
Shuma 192,347

16 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 855,341 Leke
Shpenzime te panjohura ( Gjoba ) 202,249
17 Tatim Fitimi 158,639 .
18 Fitimi neto i ushtrimit Shuma 696,703 "

C Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndedhra pas dates se bilancit per
te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese
korrigjim nuk ka.

Skendian Larti
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Skendian Larti
NIPT K33810019L

INVENTARI
31.12.2014

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
1 |AAR Profile kg 653 523.60 342,071
2 |Aks Grille Ml 30 83.33 2,500
3 |Aksesor Metal set 10,427 705 73,503
4 |aksesore Duralumin Galv kg 142 1017.50 144,373
5 |Aksesore Galvanizues Kg 70 469.77 32,884
6 |Aksesore metalike kg 6,514 193.92 1,263,239
7 |Aksesore Metalike Kg 50 100.00 5,000
8 |Aksesore per dyer dritare cope 370,000 0.32 117,343
9 |Aksesore Plastik Kg 20 300.00 6,000
10 |Aksesore plastik per dyer dritare cope 50,000 0.40 20,214
11 |Aksesore plastik per sita alumin kg 1,178 596.25 702,138
12 |Aksesore plastike kg 926 259.31 240,047
13 |Aksesore Plastike Kg 401 115.00 46,115
14 |Alumil Kg 471 753.04 355,019
15 | Alumil Kg 17,787 344.81 6,133,135
16 [Alumil Kg 1,179 437.72 516,206
17 |Alumil 9006 Kg 153 453.13 69,102
18 |Alumil druri Kg 4,435 592.28 2,627,017
19 [Alumil | bardhe Kg 7,237 459.18 3,322,881
20 _|Alumil pa ngjyre Kg 809 416.87 337,081
21 |Alumin 1112, Al. venge 2502 Kg 931 589.64 549,136
22 |Aluter | bardhe Kg 118 453.86 53,655
23 |Aluterm 1112 Kg 277 744.37 206,413
24 |Aluterm | bardhe Kg 281 590.44 165,765
25 |Doreza e aksesore per dyer kg 3,788 195.11 738,987
26 |Doreza Metal set 1,250 85.29 106,607
27 |Doreza Metalike kg 8,457 112.66 952,824
28 |Dyer Alumini cope 16 5100.00 81,600
29 |Elmaze cope 1 2468.00 2,468
30 |Gomina kg 67 401.81 26,921
31 |Gomina Xhami Kg 900 150.00 135,000
32 |Gone Plas. Akses Kg 330 352.65 116,374
33 |Guarnicjone MI 9,624 5.00 47,620
34 |Kapak Plastike cope 100 31.52 3,152
35 |Kende Metalike cope 20 16.00 320
36 |Kolle e ftohte kg 29 354.27 10,203
37 |Kolle e ftohte kg 20 179.33 3,587
38 |[Kolle e nxehte kg 329 230.92 75,972
39 |Kryga cope 1,624 13.25 21,517
40 [Kryge Alumili cope 1,000 21.97 21,973
41 |Kryge Plastike kg 14 2802.86 39,240
42 |[Kryge Plastike cope 1,800 8.87 15,966
43 |Kunja kg 10 200.00 2,000
44 |[Llastike Kg 167 120.00 20,016
45 |Mat.Mbl.Per Grila cope 100 180.00 18,000
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INVENTARI ( Vazhdim)

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
46 |Mbushje Gome MI 3,401 38.59 131,251
47 [Mbushje guti ml 10,800 40.00 432,000
48 |Mendeshe cope 756 41.65 31,490
49 |Pistolete Silikoni cope 1 4159.00 4,159
50 | Profil Alumin lyer Kg 244 590.75 144,202
51 |Profile Kg 23,088 491.38 11,345,057
52 |Profile alumini Kg 2,605 413.40 1,076,903
53 |Profile duralumin Glav kg 400 530.83 212,072
54 |Profile te Palyera Kg 440 371.19 163,322
55 |Rjete Pllake Kundern kg 150 224.00 33,600
56 |Rul Metalik cope 1,055 20.00 21,100
57 | Shirit + Profile alumin kg 190 2148 .41 407,338
58 |Shirita kg 849 177.67 150,841
59 |Shufra Alumini Kg 421 545.56 229,679
60 |[silikagon Kg 338 96.34 32,600
61 |[Skuadreta cope 14,550 14.00 203,700
62 |[Tapa Kg 8 1491.40 11,931
63 |Tapa Plastike cope 100 1.00 100
64 |Tapa Plastike cope 160 5.83 933
65 | Tenie ngjitje per duralumin kg 75 1759.59 131,970
66 |Termik Bardhe Kg 0.03 619.08 19
67 |Tub Xingato ml 450 80.00 36,000
68 |[Xham Akulli m2 70 350.00 24,500
69 |Xham Trasparetret m2 70 330.00 23,100
Shuma HiHHHHR Y 34,618,962
*GKEN ! N I\'_
¢ .1:8100
(0225:%x>
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Skendian Larti

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

st : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!é1!2é}13 Shtesa Pakesime 31/1 2},2{]13
1 |Toka
2 |Ndertime
3 [Makineri paisje 48 615 210,300 258,915
4 |Mjete transporti 418,980 418,980
5 |kompjuterike
1 |2Zyre
2
3
%
TOTALI 467,595 210,300 0 677,895
Amortizimi A.A.Materiale 2014
e : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”0”2101 3 Shtesa Pakesime 31;12&513
1 |Toka
2 [Ndertime
3 |Makineri paisje, vegla 9,723 42,828 52,551
4 |Mjete transporti 83,796 83,796
5  |kompijuterike
1 |zyre
2
3
4
TOTALI 9,723 126,624 0 136,347
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
S . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”6”2613 Shtesa Pakesime 3”12“2313
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 38,892 210,300 42,828 206,364
4  |Mijete transporti 418,980 335,184
5 |kompjuterike 0 0
1 |Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4
TOTALI 457, 872 210,300 42,828 541,548
10




Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Subjekti Skendian Larti
NIPT
Nr | Lloji | automjetit | Kapaciteti Targa Viera
1|Kamioncine 0.92 ton 418,980
Shuma 418,980

] . LARTL®
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